
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/062 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de remodelación de la calle Calatañazor (Distrito Norte)

Obra de remodelación de la calle Calatañazor (Distrito Norte)Descripción 
Valor estimado del contrato 229.148,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.269,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.148,59 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar la contratación de los OBRA RELATIVA A LA REMODELACIÓN
DE LA CALLE CALATAÑAZOR (DISTRITO NORTE), según Acuerdo de la Mesa de
Contratación de apertura de requerimiento de documentación de fecha 13 de agosto de 2024 (Código CSV
e090e22677d14ba42fc8215916fb75a5a9f1051f), tras asumir, mediante Acuerdo de Mesa de contratación de fecha 24 de
julio de 2024 (CSV:
9a2ce18c13b647f72f3837dca7699a284d81f448), el Informe que emite el Ingeniero de Caminos Municipal de la
Delegación de Infraestructuras de fecha 19 de julio de 2024, con CSV 0d8957a195942e2bd5745fc9d0dafea322ad5246, a
la entidad OBRA CIVIL CORDOBESA,S.L. con CIF: B14807085, según su oferta técnica, en la cantidad de 215.398,73 €

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


más 45.233,73 € de I.V.A. (21%), haciendo un total de 260.632,46 €, con las siguientes mejoras incluidas en su oferta:
- Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo establecido de un año en 3 años más.
- Asignar como Jefe de Obra a D. Anselmo García Hernández, con la titulación de
Arquitecto Técnico.7
- Titulación del Jefe/a de Obra o persona encargada de la misma en materia de prevención
de riesgos laborales de: Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales .

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRA CIVIL CORDOBESA S.L.
NIF B14807085
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

El Nogal 11
(14006) Córdoba España

Contacto

Teléfono +957 667735198
Correo Electrónico info@obracivilcordobesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.398,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.632,46 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar la contratación de los OBRA RELATIVA A LA REMODELACIÓN
DE LA CALLE CALATAÑAZOR (DISTRITO NORTE), según Acuerdo de la Mesa de
Contratación de apertura de requerimiento de documentación de fecha 13 de agosto de 2024 (Código CSV
e090e22677d14ba42fc8215916fb75a5a9f1051f), tras asumir, mediante Acuerdo de Mesa de contratación de fecha 24 de
julio de 2024 (CSV:
9a2ce18c13b647f72f3837dca7699a284d81f448), el Informe que emite el Ingeniero de Caminos Municipal de la
Delegación de Infraestructuras de fecha 19 de julio de 2024, con CSV 0d8957a195942e2bd5745fc9d0dafea322ad5246, a
la entidad OBRA CIVIL CORDOBESA,S.L. con CIF: B14807085, según su oferta técnica, en la cantidad de 215.398,73 €
más 45.233,73 € de I.V.A. (21%), haciendo un total de 260.632,46 €, con las siguientes mejoras incluidas en su oferta:
- Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo establecido de un año en 3 años más.
- Asignar como Jefe de Obra a D. Anselmo García Hernández, con la titulación de
Arquitecto Técnico.7
- Titulación del Jefe/a de Obra o persona encargada de la misma en materia de prevención
de riesgos laborales de: Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales .
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e08cd178-c67e-4801-8b66-e637382531a5


Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 215.398,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.113,73 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 6Cantidad Máxima 
CUALIFICACIÓN DEL PERSONAL ADSCRITO A LA OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tiwX8o%2Bd9EykU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014029489 |  2024-000905685 | Thu, 22 Aug 2024 14:27:01:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25359337940802587042111599725564293128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tiwX8o%2Bd9EykU02jNGj1Fw%3D%3D

